
GR dd. 25 februari 2021 nr. 16. Pagina 1 van 2

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD IN ZITTING OP 25 FEBRUARI 
2021.

Rik Lips: Voorzitter;
Geert Vanden Broucke: Burgemeester;
Bert Gunst, Kris Vandecasteele, Frans Lefevre, Ann Gheeraert: Schepenen;
Jos Decorte: Voorzitter Bijzonder Comité Sociale Dienst;
Patricia Markey-Deconinck, Karin Debruyne Vancoillie, Adina Counye, Wim Demeester, Eddy Louwie, 
Matthias Priem, Arnel Lemaire, Jo Rousseau, Sabine Slembrouck, Maarten Claeys, Nicolas Vermote, 
Bill Vermeylen: Raadsleden;
Benoit Willaert: Algemeen Directeur

Openbare Zitting
16. PRIJSSUBSIDIEREGLEMENT ZWEMBAD 2021.

De Raad,

Gelet op art. 40, 41, 285, 287, 286 en 288 van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op het raadsbesluit dd. 12 april 2007 houdende oprichting van het autonoom gemeentebedrijf 
Nieuwpoort en haar statuten; goedgekeurd bij ministerieel besluit dd. 19 juli 2007;

Gelet op het raadsbesluit dd. 14 februari 2008 houdende goedkeuring van de 
beheersovereenkomst tussen de stad Nieuwpoort en het AGB Nieuwpoort;

Gelet op het raadsbesluit dd. 29 december 2014 houdende toekenning van een prijssubsidie aan 
het AGB Nieuwpoort voor recht op toegang tot evenementen van cultuur of vermaak van eigen 
programmatie (Ysara) en voor het recht op toegang tot het zwembadcomplex annex sporthal gelijk 
aan de prijs vermenigvuldigd met een factor 2,67 vanaf het dienstjaar 2014;

Gelet op het raadsbesluit dd. 29 januari 2015 houdende hervaststelling van de statuten van het 
AGB en houdende de naamswijziging van het AGB in AGB Vrije Tijd, goedgekeurd bij ministerieel 
besluit dd. 18 mei 2015;

Gelet op het raadsbesluit dd. 25 februari 2016 houdende de toekenning van een prijssubsidie aan 
het AGB Vrije Tijd voor recht op toegang tot evenementen van cultuur of vermaak van eigen 
programmatie (Ysara/City) en voor recht op toegang tot het zwembadcomplex gelijk aan de prijs (excl. 
6% BTW) vermenigvuldigd met een factor 3,12 voor het dienstjaar 2015 en met een factor 2,8 voor het 
dienstjaar 2016;

Gelet op het raadsbesluit dd. 20 oktober 2016 houdende de wijziging van de factor voor de 
toekenning van een prijssubsidie aan het AGB Vrije Tijd voor recht op toegang tot evenementen van 
cultuur of vermaak van eigen programmatie (Ysara/City) en voor recht op toegang tot het 
zwembadcomplex gelijk aan de prijs (excl. 6% BTW) vermenigvuldigd met de factor 15,76 voor de 
maanden november en december 2016;

Gelet op het raadsbesluit dd. 22 december 2016 houdende de vaststelling van de factor voor de 
toekenning van de prijssubsidie aan het AGB Vrije Tijd voor het recht op toegang tot het 
zwembadcomplex gelijk aan de prijs (excl. 6% BTW) vermenigvuldigd met de factor 8,92 voor het 
dienstjaar 2017;

Gelet op het raadsbesluit dd. 26 oktober 2017 houdende de vaststelling van de factor voor de 
toekenning van de prijssubsidie aan het AGB Vrije Tijd voor het recht op toegang tot het 
zwembadcomplex gelijk aan de prijs (excl. 6% BTW) vermenigvuldigd met de factor 7,13 voor de 
maanden november en december 2017;

Gelet op het raadsbesluit dd. 21 december 2017 houdende de vaststelling van de factor voor de 
toekenning van de prijssubsidie aan het AGB Vrije Tijd voor het recht op toegang tot het 
zwembadcomplex gelijk aan de prijs (excl. 6% BTW) vermenigvuldigd met de factor 9,95 voor het 
dienstjaar 2018;

Gelet op het raadsbesluit dd. 29 november 2018 houdende de vaststelling van de factor voor de 
toekenning van de prijssubsidie aan het AGB Vrije Tijd voor het recht op toegang tot het 



GR dd. 25 februari 2021 nr. 16. Pagina 2 van 2

zwembadcomplex gelijk aan de prijs (excl. 6% BTW) vermenigvuldigd met de factor 3,54 voor de 
maand december 2018;

Gelet op het raadsbesluit dd. 29 november 2018 houdende de vaststelling van de factor voor de 
toekenning van de prijssubsidie aan het AGB Vrije Tijd voor het recht op toegang tot het 
zwembadcomplex gelijk aan de prijs (excl. 6% BTW) vermenigvuldigd met de factor 9,87 voor het 
dienstjaar 2019;

Gelet op het raadsbesluit dd. 28 november 2019 houdende de vaststelling van de factor voor de 
toekenning van de prijssubsidie aan het AGB Vrije Tijd voor het recht op toegang tot het 
zwembadcomplex gelijk aan de prijs (excl. 6% BTW) vermenigvuldigd met de factor 3,50 voor de 
maanden november en december dienstjaar 2019;

Gelet op het raadsbesluit dd. 7 april 2020 houdende de vaststelling van de factor voor de 
toekenning van de prijssubsidie aan het AGB Vrije Tijd voor het recht op toegang tot het 
zwembadcomplex gelijk aan de prijs (excl. 6% BTW) vermenigvuldigd met de factor 3,50 voor de 
maanden november en december dienstjaar 2020; 

Gelet op het raadsbesluit dd. 22 oktober 2020 houdende de vaststelling van de factor voor de 
toekenning van de prijssubsidie aan het AGB Vrije Tijd voor het recht op toegang tot het 
zwembadcomplex gelijk aan de prijs (excl. 6% BTW) vermenigvuldigd met de factor 48,24 voor de 
maanden november en december dienstjaar 2020;

Overwegende dat voor het dienstjaar 2021 een nieuwe factor vastgesteld moet worden voor de 
berekening van de prijssubsidies 2021, dat de factor bepaald wordt rekening houdende met de cijfers 
in het aangepaste meerjarenplan 2020 – 2025; dat voorgesteld wordt de factor voor het dienstjaar 
2021 te bepalen op 9,78;

BESLUIT: 19 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 0 ONTHOUDINGEN( ):

Art.1. De factor voor de berekening van de prijssubsidies toegekend voor het recht op toegang tot 
het zwembadcomplex gelijk aan de prijs (excl. 6% BTW) die de bezoeker voor recht op 
toegang betaalt voor het dienstjaar 2021 te bepalen op factor 9,78.

Art.2. Kennis van dit besluit te geven aan de secretarie, de financiële dienst en het AGB Vrije Tijd.

Namens de Gemeenteraad:
De Algemeen Directeur De Voorzitter
Benoit Willaert Rik Lips

Nieuwpoort, 25 februari 2021
Voor eensluidend afschrift:

De Algemeen Directeur De Voorzitter

Benoit Willaert Rik Lips


